Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

Ôectetaria de dtdministração

PROJETO DE LEI N9 13/80

ERECHN
Q'Jc..Ll

CHE~A
HORA ,

ALTERA A LEI N9 465 DE 17 DE JUNHO

de 1958J RETIFICANDO O NOME DA RUA

GONÇALVES TORRES PARA TORRES GON -

ÇALVES.

ELOI JOiO ZANELLAJ Prefeito Municipal de Ere-

chimJ Estado do Rio Grande do SulJ FAÇO SABERJ em cumprimento ao

disposto no Artigo 60J Inciso II da Lei Orgânica do MunicipioJque

a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art. 19 - Fica alterado o artigo 19 da Lei Municipal n9 465 de 17

de junho de 1958J que passa a ser chamada de Rua Torres

Gonçalves e não de Gonçalves Torres.

Art. 29 - Revogadas as disposições em contrárioJ esta Lei entrará

em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIMJ RSJ 18 DE JULHO DE 1980.

~e-s
Eloi João Z~nella

Prefeito Municipal

Lei nO 46, de 17 de JU:1ho 4. 1958

1.1tera a 4enoalnaç8o 4, Rua. da oldade •
# ~da outra. providencias.

~:J..OS lR1N3U ltE%Y\.JPref I to Muni 01 pll 4e Er ohlm, Faço be~

•em ct.lnprlmento O ,1tapo~to no art. 491, Incluo XI, da Lei Orsanloa 40
, .-

:MuntC(plo. que a ctmara unlCIp81 8pro OU. u ennolono a segutnt 1~:

Art. 10 • J! alterada c1enomlnaç~o do. eccufntea rlne. coo-

pnendldae no. quo tl'O zonas do qtt!4ro urbano da 01 dnde. de contormlda.
~de COm o estudo efetuado pela DUO.Pe oontido elD expoelçao 4e motl"

Vai de 22 de maio 40 corrente anol

la. ZONA, •
ata A.ao 1'undo P8X'8 R~ lbLOHIA

RtIl 1troohlm PltlG llU\ .IAa\GU\I

Bat_dIa Erechlm a.rão de Coteglpe ( plrt. urbana ). iIll"8 AVEBI
1)\ SAR10 .DAL ,B;)SO)

~ B41g1 ca pa ~ RUA ro RTUGAI.

alA Oevaldo Aranha pa RtJr\ AL5:!ANaA

lha nOft. da Cunha plll'llAVEnI:M URtJOmI

Jt\a- '14 4. Julho palll AVENID\ GALGADO n Lao

Rua da, Cb4 _., treco compreendido en tre a Aovenlda Sal do'

:.rI lho e a lUa Een to Gora\81: e'f p8 Z'8 RUA roRTO AL..'roD

Rua F ltpe QlmnrnG, trecho COmpreendido entre a A"I. 8a1eado

FI lho a &fi :Bento Gonçalves, pnm RtA SARAum

Rua12 4. Outub1'O. tr eho Oompreendldo entr t...,. Sal~ FI-

lho • • Bua nto Qonçolv li, para RUA IASOO RUlilX) <

Rua Prlnoe. I ~.1. treOho 'oem~r.en4.140 en tre a A'Y. sal do
Filho •• A.,. ITe t d t. Var. • i,ara R\k\ GAU r

B lTlnce 1 bel, tr oho mpr cndldo ntro a lUa '.ibl't

• • lty. a.mano Hot1bann, R CAfíAZll;110
,

lha t'rtnc••• I b 1. trecho ; reencUdo entl'l. Y. ,*D~Dal
.- .

Doeco • o 11121t. da sana J'Uftl, IB Bta SOL H "~ ~.'~
-Rua 13 d. PAio p ,. a~ !tARc o RA,V,O

-
- 2 -

la. ZOl{A I (Cont. )
•R~ Barao do Rio Branco para RUA~:AA.TIB\

Av. Benjamin Constant P&l1l AV.PRESIDENTE VARG\8.

2a.ZONAI
Rta Amazonas, trecho compreendido entre a Av. ID1ur(clo Cardoao

e o 11m1te suburbano, para R~ SAULLE 1'AGNONCELLI
':Rua Ama~ona8, trecho compreeddldo entre a Rua da Constituição

o 11mi te Bu~urbano, para RUA OOR>ADOS

Av. 1319811~8t., trecho oomp~eend140 entre a8 Rua. João Ha8s1-

gnan e Amado J\\gunG.e~, para RUAllAROO OCHM
..~ "

Av_ :Bl1ls11 Este, trecho compreendido entre a Rua Amado 1i8gun-

deB e 'J'acinto 00407, n° 11ml te uroono, para RUA JOlo CANOIO

:BASTOS
Rua Dr. GetÚlio Vargas, para RUA J"OAQ,UIJl BRASIL OABRAL

Rua Acre, para RUA ALBANO STUlUK

RU!l Pernambuco, para RU\ mmRI~tm SOHWERIlI

R~ ~mp08 Sa18., p8xa RU\ GONÇALVES TORRES

Rua .1080 Feseoa, trecho compreendido en tre a AT. Haurilolo Car-

doso e a Rua Jerônimo, feixel ra, pa1tl RUA.JlRLSOli RltLRRS
"

Rua loro Pessoa, trecho compreendido entre a. R.e Ayrea 11rel

• 3acln to 00407. para Rus. J{IGUBLBBIDRT "
-' - ..Rua projetada, ao lado Sul 40 campo do AUántf 00, trecho 00 •

•preencUdo entre ae ~. J'eronlmo Teixeira e Ayree 1'lre., Pera

RU' A«,UILIHO J'ACCEU]';t.

,Rua Pedro AlVare 8 oabl'Bl, tre cho comprwen41do eu tre a A". Coman-

dante Xl'8mer • Rua Joaquim Bl'8811 Cab1&l. para Rn\ VALDTIlI

ZAltmBAm

Rua Pedro 1Clvar • 'Cabral, trecho compreendido entre ae Rua.

ltarco8 OohÓ& e EvanBto ea.tro. para RUA.J~O CARLO.

R~ Amlnta. »Setei, pal'S AT.Al!IlfTAS A~OIm..
Rl.8 rre.ldent. BDoel"felt. para AV.COltANDANTR KRAYEll

Rua 'Ir:.' '4. Jlalo,'p %Ia BUA RILlO GRAHOO

Rua Duque de <:axial. trecho oompreendtdo en tio•• AT. Comandantt

Kramere o. trilho. da TJQS, pa11l

/

- 3 -
ZONA: (Cont.)
,. Rua Duque de Caxias. trecho oompreendi do entre o 8 trilho IS &l

Vl~Ç:O Flrrea e R1.a João ~a sai gnan, para RUA AlIADO' FAGUN~.

Rua Henrlqu . Dias, treoho compreendido ntre as Ay. COUlBndilnte

Kramer e Tiradentes, para RUA. SEVERlANO DE ALJlEID\
lo

Rua da Coneti tu! çã'S. trecho compreendido entre a AT.Comandante

Kramer e • n... •Rua J080 Canela .LU stos. para RUAJBl ND~O TBIXRlRA..

Rua Carlos Gome, tr Cho compreendido entre a Aven!~ Coman-
•• •dante Kxam r e _a Rua Joao Qínclo lh eto , para RU\ AYRES lP.IRES

Rua jos& de Alencar,' para RU\ JACIN'ro GOIX>Y

Como arruamento Cha'cara n 4 da Rua da Conetitul~o. três'
•••R1.tls tomal9m as seguintes denomlnaçoesl RU\. 30 de ABRIL . Rt1\

lAIOL GRANDB. e:,':: RUA-'~GELO 'c-~EFFl, reEpectivamente.

l.ZONA.. .
R~ Amado Fagundes. paltl RU\. ~ .B\tJU)

R1.tl lhhla• trecho compreendido ntre a. R~8 Marechal Handon e. .

Henrique Dia s, pa1'8 RU\ lNAS GEB\IS

R1.tl .Fa16ntC, trecho compreendido ntre aa R1#18 )!onte Castello e

Anlt._Gari laldt, para RUA PERNAMBUCO

Rta .P1a~i. plrB R~ ~.ISTR1TOi'EDER,\L.
Rua Jostf..lbnt doto, para RU\ ACRB

,

Rua Cea!! ri o Ma to s, pa ra RUA. .PEDROALVARES CABRAL
,." ."

Rua F1orlanópolte, trecho compreendido entre a. Ruas Bsp(:rl to

Santo. Hont Qlet~l~.)81'8 ,R~ D. J?BD~ 11X;

Rua. F1orlanó~ 11 , trecho compreendi do en tre a Ay. Comandante

Kramer e a Rua ante Caat 110, pE1l'B RU\. MARECHAL RONDO.

Rua FarroUPilha. trecho co~pr encUdo entre a AT.l; de Novembro

e a Rta' Eep~rl to Santo, pam lltl' OlfTBIBO LOBAro,.,

Rua Elr1'Oupl1ha, tr cho compre ndldo en tre a Rta 580 1àulo •

a AT. 1; d Novembro, para RUt\ GONÇALVESDIAS

Rta 24 de Fevereiro, 181"8 RUA P.\ato ]X) RIO BRAnco

'Rua 10 d. lJo'Vemb~, , p!1l1l, RUi\ Dl!~UBDE CÃXIA.S '. ~.'r"\...

RlIl. Carlos GomeI,. trecho compreendido ntr a~.~i.r. e __ .
, .

p(rt to Santo, {ara Rta. JOsJ D~.ALEN~RI

- 4-
:1. zoNA.: (Con t.)

Rua .Cu.rl ti 00. paltl RUA Mil TA GARIBALDI
,.

1'16y:esca ao 1 do do Ho pl tal de Oar1dade. para RUA YAREOHAL

DEODOro

Rta em redor da Estaç80 de Tratamento d Efgua (lildr:!U11ca).~-

ra RUA YONTB ()\STELW

!l.ZOEAa
RtA ~rtugal. pa16 RUA RUI ~RBOSA

Rtn Alemanha,- pa16 RUA AUDa\D\S

Rua 3080 Neves. paxa RU\ WASHINGTOliLUIS

Rua ChIle, para RUA.J!ARECIlf\L FLORIANO

Rua Uruguai. paxa RUA EUCLIDES ])\ CUNHA

Rd!l .Bol(vla, para RU\ CÂ}!POSSALES

Rua ..1brto Alegre, i8ra RU\. ;roJto .PESSOA

RlIl das mulca.19B, trecho compreendido entre a Av. Salgado Fi-

lho a Rua João .Pessoa, para RU. JOS~ DO lATROCíNIO

.Rua 12 d Outubro. trecho compreendido. entre a A.., • .Pedro .finto

4e Sou'1' e a Rta João ..Pessoa. p~ra R~ ANCHIETA

Rua 12 de ~utubrot trecho. compreen~ldo entre a AT. Salgado .Fi-

lho. Rua Almirante Barroso, para RU\ RIACRUm:,o

Rua I) de alo, trecho compr endldo entre a. R1Ila MarecbtLl Flo-••rlano e Rua J080 .;11,e80 • para RUA Ct\STRO ALVES.

RUAS 3m DEI{01t~AÇJtO])\ V I L A A L t P IOF A B I A a&
Rltll "Aa • "S. P11S RUA l.IBERATO SALZAllO- .
RtIl ".'8" ~ pa~ AV. 'FARa\PQS

Rua "O". p8%S R~ ASSIS BRA.SIL

Rta "D" lBl'S RUAA lRANT:I B\RROSO
" '." )I. ,_

Rua .E- • tr cho da Eua !eltpe oama~o. treCho compreendido
entre a AT. salgado :F1lho e a Rua José do Rltroc(nl0. ~ra Rtf.

}!AReI LI o DIAS

~ lia" para ROA GImRRAL ~R'•
~ -1-. pa~ RU\ -PADRE nlJd
Rua "L. pll'B RU\ ABA.dTo LD!A- .
Rta ".. p ra_ R~ ROCHA 1'0 :00•

- . - ,-
•Z01~:(Oont.) - VILA ALtPIO FARIASI

Rua "li" I, para RUAVI SOorrDE DB MAu(

Rua 1fT" Para RUA. ..amEIao ~DOI,

TmV asa • .Bit pe1'8 RU\ PADRE NÓBREGA,
Trovesaa entre ae Rua 8 "A" e "Bit, para RUA CA.ETts

Travessa entr a Ruas ""O" nD" , para RUA r CHÂDO DE ASSIS
Rua ••D", para

Traeho da e t

RUAaMTIUI. . .

•••da entr o campo da avlaçao e o limite urbano
da cidade, para RUt\ SANTOS D fONT

Chamar-se-á RU\ OESf(RIO TOS Rua que párte da Avenida .Ped1'CJ

P1nto de So~za. e vai .~ R?8S11veilQ Martins, termirllndo nata,

tm contran to com a Rta And1'Bda8.

Chamar-se-i RUA15Rl\EL , o trecho compreendido ntre a A" •Santo

Dal l3osco e a Rua .Jheso Fundo no entroncamento cem a BstItlda de
F rro.

..l'ra ÇB lilo rlBno lxo to. pa11l lW\.ÇA.])\1' I1lm;:pmlD~

rt. 20 - Revogam-se a8 di poalçôee eu contrário. )

Ilrechlm. 17 de junho d. ~_ .

Q,\1W)S IRIllEU E~
£refeito ~un cipal

gtstre-S8. publ1qu ~Ee e comunique-se.
retorta de Urbantemo e .Obl'ft1S J?Ú'bllca8 da ~eteltura Kunlclpal

Erechlm. 17 de Junho de 19.58•

. ~g~~~~
R epondendo peloexPed1:1te

da D.u.o.~

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006